Faço saber que o Senado Federãl aprovou, nos termos do art. 42, inciso-IV, da Constituição, e eu, Jarbas Passarinho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 27, DE 1982 

Autoriza o Governo do Estado de São Paulo a realizar opera~ões de empréstimo externo no valor global de USS 
150,000,000.00 (cento e cinqüenta milhões de dólares americanos) destinadas a projetos de saneamento básico e a in­
vestimentos na Companhia do Metropolitano de São Paulo - METRÓ. 

Art. I' Ê o Governo do Estado de São Paulo autorizado a realizar, com a garantia da União, operações de emprésti­

[...]

FaÇo saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do __art. 42,- inciso VI, da Constituição, e eu, Jarbas Passarinho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 28, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de São Paulo, Estado de São Paulo, a elevar em Cr$ 319.360.800,00 (trezentos 
e dezenove milhões, trezentos e sessenta mil e oitocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• Ê a Prefeitura Municipal de São Paulo, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n' 93, de 11 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 319.360.800,00 (trezentos e dezenove milhões, trezentos e 
sessenta mil e oitocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar uma operação de crédito 
de igual valor junto à Caixa Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do Fundode Apoio ao Desenvolvimento So­
cial- FAS, destinada à construção de postos de assistência médico-social, naquele Município, obeaecidas as condições admiti-

[...]

zentos e setenta e nove mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• Ê a Prefeitura Municipal de Alexânia, Estado de Goiás, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de li de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 7.279.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e nove mil cruzei­
ros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstímo de igual valor junto à Caixa Econômica 
Federal, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - FAS, destinado à construção de

[...]

nhentos e vinte e dois mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• f: a Prefeitura Municipal de Tamboril, Estado do Ceará, nos termos do art. 2' da Resolução n• 93, de li de 
outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 7.522.000,00 (sete milhões, quinhentos e vinte e dois mil cruzei-

ros) o montante de sua dívida consolidad!l, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual valor junto à Caixa Econômica 
Federal, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinado à construção de 10

[...]

Senado Federal, 15 de setembro de 1982.--Senador Jarbas Passarinho, Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, iilciSo VI, da Constituição, e eu Jarbas Passarinho, 
PreSidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 31, DE 1982 

Autoriza o Governo do Estado do Ceará a elevar em Cr$ 25.239.000,00 (vinte e cinco milhões, duzentos e trinta e 
nove mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É o Governo do Estado do Ceará, nos termos do art. 2• da Resolução no 93, de 11 de outubro de 1976, do Se­
nado Federal, autorizado a elevar em Cr$ 25.239.000,00 (vinte e cinco milhões, duzentos e trinta e nove m.il cr1,1zeiros) o montan­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituiçãõ, e eu, Jarbas Passarinho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 33, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Itajibá, Estado da Bahia, a elevar em Cr$ 57.881.000,00 (cinqüenta e sete 
milhões, oitocentos e oitenta e um mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. l • É a Prefeitura l\1uriicípal de ltajibã, Estado da Bahia, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de li de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 57.881.000,00 (cinqilenta e setemilhões, oitocentos e oitenta e um